[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв, 2 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 сентября 2013 г.   №  07

р.п.Пышма

О внесении  изменений  и дополнений в  решение Думы Пышминского
городского округа  от 26.12.2012  № 373  «О бюджете  Пышминского
 городского округа  на 2013 год»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом  Свердловской области от 01.07.2013 № 62-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 23.08.2013 года № 1035-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 06.02.2013 № 127-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено областной целевой программой «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011-2015 годы, между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2013 году», Положением о бюджетном процессе в Пышминском  городском округе
Дума Пышминского городского  округа  РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Пышминского  городского  округа  от  26.12.2012  № 373  «О бюджете  Пышминского   городского округа  на 2013 год» с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Пышминского городского округа  от 26.02.2013 № 379, от 27.03.2013 № 391, от 29.05.2013 № 401, от 03.07.2013 № 408, от 28.08.2013 № 418 следующие  изменения и дополнения:

1.1. Пункты 1; 2; 12 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета на 2013 год в сумме 707506,9  тыс. руб.,  в том числе:
- налоговые и неналоговые доходы – в сумме 171873,1  тыс. руб.;

- межбюджетные трансферты – в сумме  535633,8  тыс. руб., из них:
- дотации – 143972,0 тыс. руб.;

- субсидии – 99988,8 тыс. руб.;

- субвенции – 289387,3 тыс. руб.;
- иные межбюджетные трансферты – 2285,7 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджет на  2013 год в сумме 718750,8 тыс. руб.
12.Утвердить дефицит местного бюджета на 2013 год в сумме  11243,9 тыс. руб. или 17,1 процента объема доходов местного бюджета без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней и дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц».
1.2. Приложение № 1  «Свод доходов бюджета Пышминского городского округа на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 3 «Свод расходов бюджета Пышминского городского округа на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Пышминского городского округа на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).
 1.6. Приложение № 6 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести в текст Решения следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 22-1 слова «в объеме 55.4 тыс. руб.» заменить славами «в объеме 70,4 тыс. руб.»

3.Настоящее решение Думы Пышминского городского округа вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пышминские вести».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по экономической  политике, бюджету, финансам, налогам Думы Пышминского городского округа (Артамонов А.В.).

	Председатель  Думы

Пышминского  городского  округа
   __________________  В.С.Клещев
	Глава

 Пышминского  городского  округа
   _________________  В.В.Соколов

_1441614091.bin